
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г. Мурманска 

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»  

(МБУ ДО г. Мурманска ППМС - Центр) 

 

Выписка из приказа от 31.08.2023 № 115 «Об организации деятельности 

муниципального Ресурсного центра 

по комплексному психолого-педагогическому сопровождению детей 

с расстройствами аутистического спектра и их семей 

в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 

№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на 

основании приказа комитета по образованию администрации города Мурманска 

от 24.05.2017 №1122 «Об открытии муниципального Ресурсного центра по 

комплексному психолого-педагогическому сопровождению детей с 

расстройствами аутистического спектра и их семей» и в целях создания условий 

для реализации прав детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями 

здоровья на образование, в соответствии с Положением, утвержденным приказом 

МБУ г. Мурманска ППМС-Центра от 01.09.2017 №145, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу муниципального Ресурсного центра по 

комплексному психолого-педагогическому сопровождению детей с 

расстройствами аутистического спектра и их семей (далее – Ресурсный центр) в 

2023-2024 учебном году. 

 

2. Утвердить штатное расписание Ресурсного центра: 

 

Должность Количество штатных единиц 

Административно-управленческий 

персонал 
0,25 

Руководитель Ресурсного центра, заместитель 

директора 
0,25 

Педагогический персонал 3,1 

Учитель-логопед 0,25 

Учитель-дефектолог 
1,0 

 

Вакансия, учитель-дефектолог               0,75 

Педагог-психолог 
0,5 

 

Вакансия, педагог-психолог               0,6 

Итого 3,35 

 

Директор ППМС - Центра                                             М. М. Белоброва 


		(8152) 526-303
	2023-09-18T11:04:58+0300
	г. Мурманск, ул. Баумана, д.1
	Белоброва Мария Михайловна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




